
LUX
To t a l  é c l i p s e

L’ACCESSOIRE IDÉAL POUR CRÉER UNE CLOISON TEMPORAIRE
 

GARANTIE
2 ANS

GARANTIE
ENVIRONNEMENTALE

SERVICE
APRES VENTESITE DE CONCEPTION ET DE PRODUCTION

1, avenue de l’Europe - 62720 Rinxent - France 
+33 (0) 3 21 10 25 30

contact@acimeframe.com - www.acimeframe.com

Charnière brise vue

Stabilité optimale grâce au piétement

Charnières 360°

Choix possible de 6 motifs à imprimer : de 
l’adulte à l’enfant

LES COULEURS
( liste non exhaustive )

Le vert est disponible uniquement en version aluminium

R è g l e m e n t 
(UE) 2017/745

©
 A

ci
m

e 
Fr

am
e 

- A
FM

AR
KE

N
FR

-F
P 

-0
12

3-
Ja

nv
ie

r 2
02

3
Ph

ot
os

 n
on

 c
on

tr
ac

tu
el

le
s 



LUX

ERGONOMIE SECURITÉ HYGIENE

DE BASETOTAL
ECLIPSE

MANIABILTÉ

1650 m
m

1150 / 1700 / 2330 / 2880 mm

OPTIONS /
ACCESSOIRES

Roulettes à freins

Roulettes enfant

Motifs adulte oiseaux 

Motifs adulte fleurs

Motifs adulte pissenlits

Motifs enfant baleine

Motifs enfant chouette

Motifs enfant savane

Paravent entièrement 
transparent

Paravent entièrement 
translucide 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

( liste non exhaustive )

2 types de rideaux disponibles : 
Vinyle ou Aluminium

Vinyle = Toile calendrée
Aluminium = Feuille d’aluminium de 
3mm d’épaisseur, thermoliée à un 
noyau de polyéthylène

4 versions disponibles :
2, 3, 4 ou 5 panneaux

54

10987

63

1

2

Largeur de piètement : 2350 mm

Charnières à 360° Charnières totalement 
occultantes

Classification au feu M1 Désinfection manuelle, 
nettoyage vapeur, 

nébulisation



ECLIPSE RA
To t a l  é c l i p s e

EN QUELQUES SECONDES : DIVISER UNE CHAMBRE OU CRÉER 
UN ESPACE DE CONSULTATIONS

 

GARANTIE
2 ANS

GARANTIE
ENVIRONNEMENTALE

SERVICE
APRES VENTESITE DE CONCEPTION ET DE PRODUCTION

1, avenue de l’Europe - 62720 Rinxent - France 
+33 (0) 3 21 10 25 30

contact@acimeframe.com - www.acimeframe.com

Anneaux décrochables en cas d’arrachement

Système rabattable à une main breveté

Disponible en version mobile ou murale

Nombreux coloris disponibles

LES COULEURS
( liste non exhaustive )

Coloris version vinyleColoris version Trevira CS

Abricot

Bleu ciel

Blé

Bleu

Beige
Jaune

OrangeViolet
Gentiane

Blanc
Blanc

R è g l e m e n t 
(UE) 2017/745
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ECLIPSE
RA

ERGONOMIE SECURITÉ HYGIENE

DE BASE
TOTAL
ECLIPSE

MANIABILTÉ

1400 / 1750 m
m

1700 / 2300 mm

OPTIONS /
ACCESSOIRES

Support mural déporté

Support sur rail médicaux 
technique

Piétement mobile : Eclipsroll

Système pour accueillir un 2ème 
télescope : Rollfix

Télescope support de perfusion 
version 2 crochets : Eclipserum 
2 crochets

Télescope support de perfusion 
version 4 crochets : Eclipserum 
4 crochets

1

2

3

4

5

6

( liste non exhaustive )

Support mural simple

Télescope : 
• Version rabattable 
• Choix parmi 6 couleurs (orange, 
vert, bleu, blanc, prune, gris) pour le 
télescope et le support mural
• 2 longueurs disponibles : 1600 mm 
/ 2100 mm

2 types de rideaux disponibles : 
Vinyle ou Trevira CS 
Vinyle = Toile calendrée
Trevira CS = Trame de Trévira CS Polyester

32

654

1

Système télescopique, 
rabattable d’une seule 

main

Peu encombrant une fois 
replié contre le mur

Pas d’encombrement au 
sol

Classification au feu M1 Rideaux désinfectables 
Demander le protocole 

de nettoyage



ECLIPSE RAIL 
To t a l  é c l i p s e

RÉALISEZ AVEC NOS TECHNICIENS LE PLAN DE 
VOTRE INSTALLATION

 

GARANTIE
2 ANS

GARANTIE
ENVIRONNEMENTALE

SERVICE
APRES VENTESITE DE CONCEPTION ET DE PRODUCTION

1, avenue de l’Europe - 62720 Rinxent - France 
+33 (0) 3 21 10 25 30

contact@acimeframe.com - www.acimeframe.com

Système qui s’adapte à tous types de plafonds

Solutions sur mesure 

Equipe de techniciens présents sur toute la 
France pour vous aider dans la conception de 
votre projet

Possibilité d’installation par une équipe de 
professionnels

LES COULEURS
( Couleur du rail )

Blanc

R è g l e m e n t 
(UE) 2017/745
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ECLIPSE 
RAIL

ERGONOMIE SECURITÉ HYGIENE

DE BASE DE BASE

ACCESSOIRE

TOTAL
ECLIPSE

MANIABILTÉ

Fixation faux plafonds

Suspente 1 point de fixation

Suspente 4 points de fixations

1 départ mural

1 Embout de finition

1 Bande de silicone anti-
poussière

Lot de 16 glisseurs 

1 vis de butée

Courbe réversible à 90°

Pièce de raccordement

RAIL :
6 longueurs disponibles de 1 à 6 m

SUSPENTES :
ajustables de 30 mm à 2 m
3 types de fixations au plafond (1 
au choix) = fixation faux plafonds, 
suspente 1 point de fixation, 
suspente 4 points de fixation

3 rideaux compatibles avec le 
système de rail plafond = Vinyle, 
Trévira, Easy Clean

5 6432

10987

1

Disponible sous forme 
de kit pour faciliter les 

installations

Système qui allie design 
et intimité

Rail en aluminium Design du rail qui facilite 
le nettoyage

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

( liste non exhaustive )



EASY CLEAN
To t a l  é c l i p s e

UNE PRISE EN CHARGE QUALITATIVE PASSE PAR LE 
RESPECT DE L’INTIMITÉ

 

GARANTIE
2 ANS

GARANTIE
ENVIRONNEMENTALE

SERVICE
APRES VENTESITE DE CONCEPTION ET DE PRODUCTION

1, avenue de l’Europe - 62720 Rinxent - France 
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Design chaleureux & créatif 

Conception du rideau (en panneaux) qui permet 
un encombrement minimal une fois replié

Possibilité de personnalisation

Grande facilité de nettoyage (sur place)

LES COULEURS
( Couleur des joints )

Bleu ciel

Gris

Jaune Orange

Vert

Bleu

R è g l e m e n t 
(UE) 2017/745
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EASY
CLEAN

ERGONOMIE SECURITÉ HYGIENE

DE BASETOTAL
ECLIPSE

MANIABILTÉ

Coloris des joints 

Partie supérieure en Cristal 

Impression recto

Impression personnalisée recto

Impression recto / verso

Impression personnalisée recto 
/ verso

Trame de PVC bi-enduite

Finition vernis biface mat

Rideau blanc / joints blancs

2 hauteurs disponibles :
1700 mm /1900 mm 

2 Longueurs disponibles :
2070 mm / 3110 mm

32

654

1

Mise en place et replie-
ment facile du rideau

Gain de place une fois 
replié contre le mur

Classification au feu M1 Désinfection manuelle, 
nettoyage vapeur, 

nébulisation

2

1

3

4

5

6

2070 / 3110mm

1700 / 1900 m
m

Largeur des panneaux : 250 mm
Résistance à la rupture : 2000 / 1300N / 0,50 cm
Résistance aux plaiges : pas de rupture - 100 000x
Poids : 420 g/m2

OPTIONS /
ACCESSOIRES

( liste non exhaustive )



			   NOX
To t a l  é c l i p s e

CONFIGUREZ VOS ESPACES COMME VOUS LE SOUHAITEZ
 

GARANTIE
2 ANS

GARANTIE
ENVIRONNEMENTALE

SERVICE
APRES VENTESITE DE CONCEPTION ET DE PRODUCTION

1, avenue de l’Europe - 62720 Rinxent - France 
+33 (0) 3 21 10 25 30

contact@acimeframe.com - www.acimeframe.com

Gain de place en repliant le paravent contre le 
mur ou son piétement mobile

Rangement optimisé grâce à une largeur de 
panneaux plus petite

Disponible en version mobile ou murale

Stabilité optimale grâce au piétement

LES COULEURS
( liste non exhaustive )

R è g l e m e n t 
(UE) 2017/745
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NOX

ERGONOMIE SECURITÉ HYGIENE

DE BASETOTAL
ECLIPSE

MANIABILTÉ

1450 /1650 / 1850 m
m

1320 /1850 / 2370 mm

OPTIONS /
ACCESSOIRES

Support classique

Support mural déporté

Poteau de fixation

Support pour rail médico-
technique

Support mobile

Support mobile à freinage 
centralisé

Partie supérieure translucide

Partie supérieure transparente 

Paravent entièrement 
translucide 

Paravent entièrement 
transparent 

Panneau(x) supplémentaire(s)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

( liste non exhaustive )

Panneaux en feuille d’aluminium de 
3 mm d’épaisseur, thermoliée à un 
noyau de polyéthylène

3 hauteurs disponibles :
1450 mm / 1650 mm / 1850 mm

3 longueurs disponibles : 
1320 mm en version 5 panneaux 
1850 mm en version 7 panneaux 
2370 mm en version 9 panneaux

5

11

4

10987

63

1

2

Densité : 3,8 kg/m2
Résistance aux chocs : 50 kg/m2
Absorption sonore : 24 dB

Charnières à 180° pour 
un pliage optimal

Paravents ultra compacts 
une fois repliés

Classification au feu M1 Désinfection manuelle, 
nettoyage vapeur, 

nébulisation
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